

Asia: VN/5386/2020

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiseksi tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Palvelualojen työnantajat Palta ry kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta koskien tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisia tavoitteita. Palta edustaa noin 2000 yksityistä palvelualan yritystä ja yhteisöä muun muassa logistiikka-, informaatio- ja viestintä-, asiantuntijapalvelu-, hallinto- ja tukipalvelu- sekä viihde- ja virkistystoimialoilla.

Palta kannattaa tietopolitiikan johdonmukaista kehittämistä, sekä viranomaisaineistojen ja datan monipuolista ja mahdollisimman reaaliaikaista hyödyntämistä niin kansalaisten, kuin yritysten ja yhteisöjen tarpeita varten.

Palta haluaa kuitenkin huomioida, että kun puhutaan julkisen datan hyödyntämisestä, niin sen ei tulisi koskea valtio-omisteisia tai osaomisteisia yhtiöitä tiedon hyödyntämisen ja avaamisen toimenpiteiden osalta. Kun yhtiö toimii avoimella kilpailulla markkinalla, mahdolliset regulaatiotoimet tietojen luovuttamisesta ulkopuolisille asettaisi kilpailun alla olevien valtio-omisteisen yritysten liiketoiminnan heikompaan kilpailuasemaan esimerkiksi ulkomaisen kilpailijan kanssa.

Siten lausunnolla olevaan ehdotukseen olisi syytä kirjata, että tiedon avaamisen tavoitteet eivät koske markkinoilla toimivia valtionyhtiöitä tai kilpailun alaista toimintaa ja siihen liittyvää dataa ja aineistoja. Avoimen datan direktiivissä ja sitä seuraavassa kansallisessa lainsäädännössä on myös huomioitu, että soveltamisalan ulkopuolelle jäisivät asiakirjat, jotka liittyvät toimintoon, joka on vahvistettu avoimen kilpailun alaiseksi, sekä muun muassa sellaiset asiakirjat, joihin liittyy kolmansien osapuolten immateriaalioikeuksia tai liikesalaisuuksia.

Yritysten (valtio- tai yksityisomisteisten) tehokkaampaa datan hyödyntämistä ja sen jakamista tulisi edistää liiketoimintatilanteiden pohjalta ja vapaaehtoisin toimin.

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Konttinen Jari
Palvelualojen työnantajat Palta ry.